MONATSKARTE SEPTEMBER
VEGETARISCH

Tomaten-Mozzarella 'caprese”

Melonensalat "Chateau des Alpilles" mit Schafskise, Tomate, Basilikum,Olivendl
Roter Linsensalat -aws der Region-

Ofenkartoffel mit Krauterquark und kieinem Salat

Ruccola mit gebratenem Ziegenkase und cassisvinaigrette

Frankfurter Griine Sauce mit Salzkartoffeln -aus der Region-
Gemusestrudel mit Krauterquark und Feldsalat mit Krautervinaigrette
Spaghetti mit Pfifferlingen und kleinem salat

Kurbiscremesuppe mit Kurbiskerndl -aus der Region-
Kartoffelsuppe (mit Mettwursttalern 10,50 ¢) -aus der Region-
Waldpilzpfanne mit Bandnudeln und kieinem Salat

Risotto mit Pfifferlingen und kleinem salat

Gnocchi mit Pfifferlingen in Schnittlauchsahne und kleinem Salat

GEMUSE

Blattspinat -aus der Region-
Kohlrabi-M&hren-Topf in Kerbelsauce -aws der Region-
Sommer-Wirsinggemise "untereinander" -rheinische Spegialitiit-

Mohrengemuse "untereinander"” -aws der Region-

9,50 ¢
8,95 ¢
8,95 ¢
8,50 ¢
9,50 ¢
9,50 ¢
9,50 ¢
12,95 ¢
7,50
7,50 ¢
10,50 ¢

11,95 ¢
12,95 ¢

6,95 €
8,95 ¢
8,95 ¢
7,95 ¢

BLATTSALATE DER SAISON MIT KRAUTERINAIGRETTE

Salatteller
mit gebratener Putenbrust
mit Schafskase,Oliven,Peperoni
mit Shrimps
Junger Spinatsalat mit gebratenem Hdhnchenfilet und Balsamicivinaigrette

DESSERT

Tiramisu

Rote Gritze mit vanillesauce oder Vanilleeis

Beerenauswahl (Him-Blau-Erdbeeren) mit vanillesauce oder Vanilleeis
Kaseteller mit Feigensenf 100 g

Waldbeerpfannekuchen

7,50 ¢
12,50 ¢
13,50 ¢
13,50 ¢

9,95

6,95 ¢
6,95 €
8,95 ¢
7,95 ¢
6,50 ¢



MIT FLEISCH + GEFLUGEL

Bratwurstkringel (solo)

Frikadelle (solo)

Wiener Kalbsschnitzel (solo)

Rindercarpaccio mit Ruccola, Parmesan, Olivendl und Balsamico
Kénigsberger Klopse mit Salzkartoffeln und roter Bete -auts dev Regiov-
Chili con Carne

Rindergeschnetzeltes mit Pfifferlingen, Spitzle und kleinem Salat
Kalbsfilet mit Pfifferlingen, Gnocchis und kleinem Salat
Hahnchenfilet mit Gnocchi in oliven-Tomatensauce und kleinem Salat
Huhnerfrikassee mit Reis und kleinem Salat

Lammgulasch mit griinen Bohnen

Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemise Ihrer Wahl -aus der Region-

FISCH

Ofenkartoffel mit Krauterquark und Shrimps und kleinem salat

Spaghetti in Thunfischsauce und kleinem Salat
Fischtopf mit Tomaten

Eingelegte Heringe "Hausfrauenart" mit Salzkartoffeln
Saiblingsfilet mit Pfifferlingrisotto und kleinem salat
Fischsalat "Bistro verde" 100 g

Rotbarschfilet (Island) -gebraten- mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln

Lachsfilet (Norwegen) -gebraten- mit Blattspinat,Salzkartoffeln und Senf-Dill-Sauce

KNUSPER-ROSTI

mit Graved Lachs,salat und Senf-Dill-Sauce
mit Rahm-Pfifferlingen und kleinem salat
mit Mozzarella, Tomaten, Basilikum

mit Roastbeef, salat und Remoulade

3,95 ¢

2,75 ¢
10,95 ¢
11,50 ¢
10,50 ¢
10,50
17,95 ¢
17,95
12,95 ¢
11,95 ¢
14,95 ¢
17,50 ¢

12,50 ¢
8,95 ¢
12,50 ¢
8,95 ¢
21,95 ¢
6,95 ¢
15,95

17,95 ¢

12,95 ¢
11,95

9,00 ¢
14,95 ¢



